
TOUR DE
        SUISSE

12. – 20. Juni  2010

www.tds.ch

PRESENTING SPONSOR OFFICIAL SPONSOR OFFICIAL 
CO-SPONSOR

OFFICIAL 
HOST-BROADCASTER

HOST

BullETin 10
4. ETAPPE

SCHWARZENBURG – WETTINGEN
DI I MA 15.06.10



Distance : 192,200 km

Temps du Premier : 4h57'33"

Moyenne : 38,757 km/h

CLASSEMENT DE L'ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen
MARDI 15 JUIN 2010

Dos Nom Prénom Eq. B P EcartPl Pl Dos Nom Prénom Eq. NatNat B P Ecart

 1  96 PETACCHI Alessandro 00"LAM ITA B:10"

 2  2 BRESCHEL Matti ' 'SAX DEN B:06"

 3  165 MARCATO Marco ' 'VAC ITA B:04"

 4  87 ROJAS GIL Jose Joaquin ' 'GCE ESP

 5  16 MCEWEN Robbie ' 'KAT AUS

 6  154 FLECHA Juan Antonio ' 'SKY ESP

 7  97 PIETROPOLLI Daniele ' 'LAM ITA

 8  105 MOLLEMA Bauke ' 'RAB NED

 9  132 KLODEN Andreas ' 'RSH GER

 10  124 DEVENYNS Dries ' 'QST BEL

 11  1 CANCELLARA Fabian ' 'SAX SUI

 12  45 MONFORT Maxime ' 'THR BEL

 13  183 FRÖHLINGER Johannes ' 'MRM GER

 14  61 GILBERT Philippe ' 'OLO BEL

 15  76 HUSHOVD Thor ' 'CTT NOR

 16  21 KREUZIGER Roman ' 'LIQ CZE

 17  86 LASTRAS GARCIA Pablo ' 'GCE ESP

 18  28 ZAUGG Olivier ' 'LIQ SUI

 19  51 HINCAPIE George ' 'BMC USA

 20  14 KIRCHEN Kim ' 'KAT LUX

 21  106 NIERMANN Grischa ' 'RAB GER

 22  122 BARREDO  Carlos ' 'QST ESP

 23  3 FUGLSANG Jacob ' 'SAX DEN

 24  4 LARSSON Gustav Erik ' 'SAX SWE

 25  23 KUSCHYNSKI Aliaksandr ' 'LIQ BLR

 26  63 ELIJZEN Michiel ' 'OLO NED

 27  36 IGLINSKIY Maxim ' 'AST KAZ

 28  94 GAVAZZI Francesco ' 'LAM ITA B:02"

 29  191 CASAR Sandy ' 'FDJ FRA

 30  141 HESJEDAL Ryder ' 'GRM CAN B:03"

 31  88 URAN Rigoberto ' 'GCE COL

 32  6 SCHLECK Andy ' 'SAX LUX

 33  102 FREIRE GOMEZ Oscar ' 'RAB ESP

 34  207 VALLS FERRI Rafael ' 'FOT ESP

 35  131 ARMSTRONG Lance ' 'RSH USA

 36  98 ULISSI Diego ' 'LAM ITA

 37  101 GESINK Robert ' 'RAB NED

 38  143 HUNTER Robert ' 'GRM RSA

 39  117 TXURRUKA  Amets ' 'EUS ESP

 40  173 ELMIGER Martin ' 'ALM SUI

 41  115 OROZ  Juan José ' 'EUS ESP

 42  164 LAGUTIN Sergey ' 'VAC UZB B:01"

 43  121 BOONEN Tom ' 'QST BEL

 44  57 MORABITO Steve ' 'BMC SUI B:03"

 45  15 KOLOBNEV Alexandr ' 'KAT RUS

 46  31 PEREIRO SIO Oscar ' 'AST ESP

 47  137 RAST Gregory ' 'RSH SUI

 48  85 GUTIERREZ PALACIOS José Ivan ' 'GCE ESP

 49  161 CARRARA Matteo ' 'VAC ITA

 50  7 SCHLECK Frank ' 'SAX LUX

 51  157 PAUWELS Serge ' 'SKY BEL

 52  128 WYNANTS Maarten ' 'QST BEL

 53  95 LORENZETTO Mirco ' 'LAM ITA

 54  25 QUINZIATO Manuel ' 'LIQ ITA

 55  74 HAUSSLER Heinrich ' 'CTT GER

 56  46 RENSHAW Mark ' 'THR AUS

 57  193 HUTAROVICH Yauheni ' 'FDJ BLR

 58  126 HULSMANS Kevin ' 'QST BEL

 59  177 ROCHE Nicolas ' 'ALM IRL

 60  32 BAZAYEV Assan ' 'AST KAZ

 61  8 VOIGT Jens ' 'SAX GER

 62  77 KLIER Andreas ' 'CTT GER

 63  71 FLORENCIO  Xavier ' 'CTT ESP

 64  66 LJUNGBLAD Jonas ' 'OLO SWE

 65  151 LÖVKVIST Thomas ' 'SKY SWE

 66  123 CHAVANEL Sylvain ' 'QST FRA B:02"

 67  81 SANCHEZ GIL Luis Leon ' 'GCE ESP

 68  192 BONNAIRE Olivier ' 'FDJ FRA

 69  67 LÖWIK Gerben ' 'OLO NED

 70  153 CARLSTRÖM Kjell ' 'SKY FIN

 71  17 PLIUSCHIN Alexandre ' 'KAT MOL

 72  181 WEGMANN Fabian ' 'MRM GER

 73  103 GARATE  Juan Manuel ' 'RAB ESP

 74  104 LEEZER Tom ' 'RAB NED

 75  194 MOUREY Francis ' 'FDJ FRA

 76  107 NUYENS Nick ' 'RAB BEL

 77  84 FARIA DA COSTA Rui Alberto ' 'GCE POR

 78  148 ZABRISKIE David ' 'GRM USA

 79  144 MAASKANT Martijn ' 'GRM NED

 80  195 ROY Jérémy ' 'FDJ FRA

 81  118 URTASUN PEREZ Pablo ' 'EUS ESP

 82  64 HOSTE Leif ' 'OLO BEL

 83  33 DAVIS Allan ' 'AST AUS

 84  78 LANCASTER Brett ' 'CTT AUS

 85  48 ROULSTON Hayden ' 'THR NZL

 86  91 SPILAK Simon ' 'LAM SLO

 87  133 LEIPHEIMER Levi ' 'RSH USA

 88  24 OSS Daniel ' 'LIQ ITA

 89  113 CASTROVIEJO Nicolas Jonathan ' 'EUS ESP

 90  203 CHEULA Gian-Paolo ' 'FOT ITA

 91  147 WILSON Matthew ' 'GRM AUS

 92  11 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim ' 'KAT ESP

 93  27 VANOTTI Alessandro ' 'LIQ ITA

 94  178 TURPIN Ludovic ' 'ALM FRA

 95  68 VAN AVERMAET Greg ' 'OLO BEL

 96  142 DANIELSON Tom ' 'GRM USA

 97  37 NEPOMNYACHSHIY Yevgeniy ' 'AST KAZ

 98  197 VEIKKANEN Jussi ' 'FDJ FIN

 99  182 CIOLEK Gerald ' 'MRM GER

 100  187 SCHRÖDER Björn ' 'MRM GER

 101  127 VAN DE WALLE Jürgen ' 'QST BEL

 102  125 DEVOLDER Stijn ' 'QST BEL

 103  53 BURGHARDT Marcus ' 'BMC GER

 104  166 POELS Wouter ' 'VAC NED

 105  43 CAVENDISH Mark ' 'THR GBR P:30"

 106  5 O'GRADY Stuart 01'10"SAX AUS

 107  145 MEYER Cameron 00"GRM AUS

 108  174 HINAULT Sébastien ' 'ALM FRA

 109  75 HUNT Jeremie ' 'CTT GBR

 110  12 BRUTT Pavel ' 'KAT RUS

 111  163 GOLAS Michal ' 'VAC POL

 112  42 ALBASINI Michael ' 'THR SUI

 113  152 ARVESEN Kurt Asle 01'10"SKY NOR

 114  146 VANDEVELDE Christian ' 'GRM USA

 115  13 KHALILOV Mikhaylo ' 'KAT UKR

 116  176 NOCENTINI Rinaldo 00"ALM ITA

 117  175 MONDORY Loyd ' 'ALM FRA

 118  18 VORGANOV Edouard ' 'KAT RUS

 119  52 BALLAN Alessandro ' 'BMC ITA

 120  54 FRANK Mathias ' 'BMC SUI

 121  44 EISEL Bernhard ' 'THR AUT

 122  55 KROON Karsten ' 'BMC NED B:01"
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Distance : 192,200 km

Temps du Premier : 4h57'33"

Moyenne : 38,757 km/h

CLASSEMENT DE L'ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen
MARDI 15 JUIN 2010

Dos Nom Prénom Eq. B P EcartPl Pl Dos Nom Prénom Eq. NatNat B P Ecart

 123  38 RENEV Sergey ' 'AST KAZ

 124  188 WROLICH Peter ' 'MRM AUT

 125  135 MURAVYEV Dimitri 02'32"RSH KAZ

 126  93 FURLAN Angelo ' 'LAM ITA

 127  56 MOOS Alexandre 00"BMC SUI

 128  41 MARTIN Tony ' 'THR GER

 129  138 STEEGMANS Gert 03'17"RSH BEL

 130  62 CRETSKENS Wilfried ' 'OLO BEL

 131  65 KAISEN Olivier 04'33"OLO BEL

 132  204 CORTI Marco 07'29"FOT ITA

 133  155 GERRANS Simon ' 'SKY AUS

 134  201 GIANETTI Noè ' 'FOT SUI

 135  172 EFIMKIN Vladimir 07'32"ALM RUS

 136  34 DMITRIYEV Valeriy 07'34"AST KAZ

 137  202 CAPELLI Ermanno ' 'FOT ITA

 138  162 FEILLU Brice ' 'VAC FRA

 139  58 SANTAMBROGIO Mauro ' 'BMC ITA

 140  186 RUSS Matthias ' 'MRM GER

 141  82 BRUSEGHIN Marzio 07'36"GCE ITA

 142  114 HERNANDEZ  Aitor 07'37"EUS ESP

 143  111 FERNANDEZ  Koldo 07'41"EUS ESP

 144  112 ARAMENDIA  Javier 08'27"EUS ESP

 145  116 SESMA Daniel ' 'EUS ESP

 146  92 BONO Matteo 08'28"LAM ITA

 147  196 SULZBERGER Wesley 08'35"FDJ AUS

 148  35 GOUROV Maxim ' 'AST KAZ

 149  158 POSSONI Morris 08'38"SKY ITA

 150  168 WESTRA Lieuwe ' 'VAC NED

 151  134 MCCARTNEY Jason ' 'RSH USA

 152  136 POPOVYCH Jaroslav ' 'RSH UKR

 153  73 DEIGNAN Philip ' 'CTT IRL

 154  184 GAJEK Artur ' 'MRM GER

 155  156 NORDHAUG Lars Petter 08'42"SKY NOR

 156  171 ARRIETA  José-Luis ' 'ALM ESP

 157  83 COYOT Arnaud 00"GCE FRA

Non Partant

 47 ROGERS Michael AUSTHR

1 coureur(s).
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Distance : 563,900 km

Temps du Premier : 14h35'37"

Moyenne : 38,640 km/h

CLASSEMENT GENERAL ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen
MARDI 15 JUIN 2010

WURTH
Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart

 1  41 MARTIN Tony 00"THR GER 14h35'37"

 2  1 CANCELLARA Fabian 01"SAX SUI 14h35'38"

 3  151 LÖVKVIST Thomas 09"SKY SWE 14h35'46"

 4  88 URAN Rigoberto 10"GCE COL 14h35'47"

 5  124 DEVENYNS Dries 11"QST BEL 14h35'48"

 6  57 MORABITO Steve ' 'BMC SUI ' '

 7  7 SCHLECK Frank 13"SAX LUX 14h35'50"

 8  3 FUGLSANG Jacob 14"SAX DEN 14h35'51"

 9  113 CASTROVIEJO Nicolas Jonathan 15"EUS ESP 14h35'52"

 10  105 MOLLEMA Bauke 17"RAB NED 14h35'54"

 11  177 ROCHE Nicolas 18"ALM IRL 14h35'55"

 12  122 BARREDO  Carlos 19"QST ESP 14h35'56"

 13  133 LEIPHEIMER Levi ' 'RSH USA ' '

 14  11 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 21"KAT ESP 14h35'58"

 15  191 CASAR Sandy 24"FDJ FRA 14h36'01"

 16  4 LARSSON Gustav Erik ' 'SAX SWE ' '

 17  94 GAVAZZI Francesco 26"LAM ITA 14h36'03"

 18  101 GESINK Robert 27"RAB NED 14h36'04"

 19  141 HESJEDAL Ryder ' 'GRM CAN ' '

 20  164 LAGUTIN Sergey 28"VAC UZB 14h36'05"

 21  161 CARRARA Matteo 29"VAC ITA 14h36'06"

 22  131 ARMSTRONG Lance 30"RSH USA 14h36'07"

 23  97 PIETROPOLLI Daniele 33"LAM ITA 14h36'10"

 24  103 GARATE  Juan Manuel 35"RAB ESP 14h36'12"

 25  28 ZAUGG Olivier 36"LIQ SUI 14h36'13"

 26  45 MONFORT Maxime ' 'THR BEL ' '

 27  6 SCHLECK Andy 37"SAX LUX 14h36'14"

 28  125 DEVOLDER Stijn 38"QST BEL 14h36'15"

 29  207 VALLS FERRI Rafael 42"FOT ESP 14h36'19"

 30  91 SPILAK Simon ' 'LAM SLO ' '

 31  132 KLODEN Andreas 45"RSH GER 14h36'22"

 32  173 ELMIGER Martin 47"ALM SUI 14h36'24"

 33  115 OROZ  Juan José 49"EUS ESP 14h36'26"

 34  56 MOOS Alexandre 53"BMC SUI 14h36'30"

 35  87 ROJAS GIL Jose Joaquin 54"GCE ESP 14h36'31"

 36  51 HINCAPIE George ' 'BMC USA ' '

 37  148 ZABRISKIE David 57"GRM USA 14h36'34"

 38  61 GILBERT Philippe 01'01"OLO BEL 14h36'38"

 39  74 HAUSSLER Heinrich 01'06"CTT GER 14h36'43"

 40  127 VAN DE WALLE Jürgen 01'09"QST BEL 14h36'46"

 41  183 FRÖHLINGER Johannes 01'10"MRM GER 14h36'47"

 42  68 VAN AVERMAET Greg ' 'OLO BEL ' '

 43  182 CIOLEK Gerald ' 'MRM GER ' '

 44  142 DANIELSON Tom 01'12"GRM USA 14h36'49"

 45  98 ULISSI Diego 01'13"LAM ITA 14h36'50"

 46  86 LASTRAS GARCIA Pablo 01'15"GCE ESP 14h36'52"

 47  157 PAUWELS Serge 01'18"SKY BEL 14h36'55"

 48  181 WEGMANN Fabian 01'19"MRM GER 14h36'56"

 49  118 URTASUN PEREZ Pablo 01'26"EUS ESP 14h37'03"

 50  85 GUTIERREZ PALACIOS José Ivan 01'29"GCE ESP 14h37'06"

 51  31 PEREIRO SIO Oscar 01'31"AST ESP 14h37'08"

 52  154 FLECHA Juan Antonio 01'51"SKY ESP 14h37'28"

 53  106 NIERMANN Grischa 01'55"RAB GER 14h37'32"

 54  21 KREUZIGER Roman 01'59"LIQ CZE 14h37'36"

 55  166 POELS Wouter 02'06"VAC NED 14h37'43"

 56  102 FREIRE GOMEZ Oscar 02'44"RAB ESP 14h38'21"

 57  203 CHEULA Gian-Paolo 02'47"FOT ITA 14h38'24"

 58  71 FLORENCIO  Xavier 02'50"CTT ESP 14h38'27"

 59  195 ROY Jérémy 03'08"FDJ FRA 14h38'45"

 60  14 KIRCHEN Kim 03'13"KAT LUX 14h38'50"

 61  15 KOLOBNEV Alexandr 03'14"KAT RUS 14h38'51"

 62  84 FARIA DA COSTA Rui Alberto 03'21"GCE POR 14h38'58"

 63  165 MARCATO Marco 03'25"VAC ITA 14h39'02"

 64  38 RENEV Sergey 03'59"AST KAZ 14h39'36"

 65  107 NUYENS Nick 04'20"RAB BEL 14h39'57"

 66  81 SANCHEZ GIL Luis Leon 04'31"GCE ESP 14h40'08"

 67  8 VOIGT Jens 04'48"SAX GER 14h40'25"

 68  145 MEYER Cameron 05'14"GRM AUS 14h40'51"

 69  153 CARLSTRÖM Kjell 05'29"SKY FIN 14h41'06"

 70  17 PLIUSCHIN Alexandre 05'34"KAT MOL 14h41'11"

 71  83 COYOT Arnaud 05'43"GCE FRA 14h41'20"

 72  42 ALBASINI Michael 05'47"THR SUI 14h41'24"

 73  178 TURPIN Ludovic 05'53"ALM FRA 14h41'30"

 74  48 ROULSTON Hayden 05'58"THR NZL 14h41'35"

 75  194 MOUREY Francis 06'20"FDJ FRA 14h41'57"

 76  188 WROLICH Peter 07'25"MRM AUT 14h43'02"

 77  18 VORGANOV Edouard 07'32"KAT RUS 14h43'09"

 78  117 TXURRUKA  Amets 07'33"EUS ESP 14h43'10"

 79  12 BRUTT Pavel 07'48"KAT RUS 14h43'25"

 80  175 MONDORY Loyd 08'12"ALM FRA 14h43'49"

 81  155 GERRANS Simon 08'25"SKY AUS 14h44'02"

 82  54 FRANK Mathias 10'38"BMC SUI 14h46'15"

 83  27 VANOTTI Alessandro 10'51"LIQ ITA 14h46'28"

 84  186 RUSS Matthias 10'52"MRM GER 14h46'29"

 85  112 ARAMENDIA  Javier 11'15"EUS ESP 14h46'52"

 86  196 SULZBERGER Wesley 12'10"FDJ AUS 14h47'47"

 87  123 CHAVANEL Sylvain 12'15"QST FRA 14h47'52"

 88  197 VEIKKANEN Jussi ' 'FDJ FIN ' '

 89  143 HUNTER Robert ' 'GRM RSA ' '

 90  63 ELIJZEN Michiel 12'33"OLO NED 14h48'10"

 91  176 NOCENTINI Rinaldo ' 'ALM ITA ' '

 92  52 BALLAN Alessandro 12'53"BMC ITA 14h48'30"

 93  158 POSSONI Morris 13'01"SKY ITA 14h48'38"

 94  32 BAZAYEV Assan 13'11"AST KAZ 14h48'48"

 95  64 HOSTE Leif 13'48"OLO BEL 14h49'25"

 96  24 OSS Daniel 13'49"LIQ ITA 14h49'26"

 97  128 WYNANTS Maarten 13'58"QST BEL 14h49'35"

 98  53 BURGHARDT Marcus 14'00"BMC GER 14h49'37"

 99  163 GOLAS Michal 14'05"VAC POL 14h49'42"

 100  36 IGLINSKIY Maxim 14'15"AST KAZ 14h49'52"

 101  16 MCEWEN Robbie 14'20"KAT AUS 14h49'57"

 102  13 KHALILOV Mikhaylo 14'32"KAT UKR 14h50'09"

 103  43 CAVENDISH Mark 14'46"THR GBR 14h50'23"

 104  187 SCHRÖDER Björn 15'41"MRM GER 14h51'18"

 105  171 ARRIETA  José-Luis 15'47"ALM ESP 14h51'24"

 106  78 LANCASTER Brett 16'01"CTT AUS 14h51'38"

 107  126 HULSMANS Kevin 16'14"QST BEL 14h51'51"

 108  23 KUSCHYNSKI Aliaksandr 16'22"LIQ BLR 14h51'59"

 109  44 EISEL Bernhard 16'24"THR AUT 14h52'01"

 110  172 EFIMKIN Vladimir 16'49"ALM RUS 14h52'26"

 111  96 PETACCHI Alessandro 16'56"LAM ITA 14h52'33"

 112  162 FEILLU Brice 17'10"VAC FRA 14h52'47"

 113  192 BONNAIRE Olivier 17'27"FDJ FRA 14h53'04"

 114  65 KAISEN Olivier 18'19"OLO BEL 14h53'56"

 115  116 SESMA Daniel 18'25"EUS ESP 14h54'02"

 116  156 NORDHAUG Lars Petter 19'19"SKY NOR 14h54'56"

 117  25 QUINZIATO Manuel 19'41"LIQ ITA 14h55'18"

 118  146 VANDEVELDE Christian 19'48"GRM USA 14h55'25"
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Distance : 563,900 km

Temps du Premier : 14h35'37"

Moyenne : 38,640 km/h

CLASSEMENT GENERAL ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen
MARDI 15 JUIN 2010

WURTH
Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart Pl Dos Nom Prénom Eq. Nat Temps Ecart

 119  147 WILSON Matthew 20'15"GRM AUS 14h55'52"

 120  104 LEEZER Tom 20'28"RAB NED 14h56'05"

 121  174 HINAULT Sébastien 20'33"ALM FRA 14h56'10"

 122  37 NEPOMNYACHSHIY Yevgeniy 20'37"AST KAZ 14h56'14"

 123  121 BOONEN Tom 20'38"QST BEL 14h56'15"

 124  33 DAVIS Allan 21'08"AST AUS 14h56'45"

 125  144 MAASKANT Martijn 21'36"GRM NED 14h57'13"

 126  2 BRESCHEL Matti ' 'SAX DEN ' '

 127  202 CAPELLI Ermanno 21'42"FOT ITA 14h57'19"

 128  46 RENSHAW Mark 21'46"THR AUS 14h57'23"

 129  55 KROON Karsten 21'48"BMC NED 14h57'25"

 130  137 RAST Gregory 21'58"RSH SUI 14h57'35"

 131  95 LORENZETTO Mirco 22'17"LAM ITA 14h57'54"

 132  67 LÖWIK Gerben 22'22"OLO NED 14h57'59"

 133  73 DEIGNAN Philip 22'26"CTT IRL 14h58'03"

 134  184 GAJEK Artur 22'36"MRM GER 14h58'13"

 135  35 GOUROV Maxim 22'45"AST KAZ 14h58'22"

 136  136 POPOVYCH Jaroslav 23'01"RSH UKR 14h58'38"

 137  138 STEEGMANS Gert 23'46"RSH BEL 14h59'23"

 138  135 MURAVYEV Dimitri 24'31"RSH KAZ 15h00'08"

 139  77 KLIER Andreas 24'47"CTT GER 15h00'24"

 140  66 LJUNGBLAD Jonas 24'54"OLO SWE 15h00'31"

 141  75 HUNT Jeremie 25'24"CTT GBR 15h01'01"

 142  201 GIANETTI Noè 25'53"FOT SUI 15h01'30"

 143  82 BRUSEGHIN Marzio 26'33"GCE ITA 15h02'10"

 144  58 SANTAMBROGIO Mauro 27'53"BMC ITA 15h03'30"

 145  204 CORTI Marco 28'21"FOT ITA 15h03'58"

 146  168 WESTRA Lieuwe 28'39"VAC NED 15h04'16"

 147  193 HUTAROVICH Yauheni 28'47"FDJ BLR 15h04'24"

 148  114 HERNANDEZ  Aitor 29'24"EUS ESP 15h05'01"

 149  76 HUSHOVD Thor 29'49"CTT NOR 15h05'26"

 150  134 MCCARTNEY Jason 30'33"RSH USA 15h06'10"

 151  152 ARVESEN Kurt Asle 30'47"SKY NOR 15h06'24"

 152  5 O'GRADY Stuart 31'06"SAX AUS 15h06'43"

 153  93 FURLAN Angelo 31'20"LAM ITA 15h06'57"

 154  62 CRETSKENS Wilfried 33'48"OLO BEL 15h09'25"

 155  34 DMITRIYEV Valeriy 36'25"AST KAZ 15h12'02"

 156  92 BONO Matteo 37'10"LAM ITA 15h12'47"

 157  111 FERNANDEZ  Koldo 37'55"EUS ESP 15h13'32"

Page 2 sur 2 - 15/06/2010 - 19:47:41

Chronométrage - Photo Finish - Edition des Résultats  : MATSPORT TIMING 04.76.52.53.60  - http://www.matsport.com



CLASSEMENT PAR POINTS HALENS ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen
MARDI 15 JUIN 2010

Classement GénéralClassement de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 1  165 MARCATO Marco VAC 32ITA

 2  96 PETACCHI Alessandro LAM 25ITA

 3  1 CANCELLARA Fabian SAX 24SUI

 4  87 ROJAS GIL Jose Joaquin GCE 23ESP

 5  74 HAUSSLER Heinrich CTT 20GER

 6  118 URTASUN PEREZ Pablo EUS 20ESP

 7  2 BRESCHEL Matti SAX 20DEN

 8  7 SCHLECK Frank SAX 15LUX

 9  105 MOLLEMA Bauke RAB 15NED

 10  124 DEVENYNS Dries QST 14BEL

 11  41 MARTIN Tony THR 13GER

 12  102 FREIRE GOMEZ Oscar RAB 13ESP

 13  88 URAN Rigoberto GCE 12COL

 14  21 KREUZIGER Roman LIQ 12CZE

 15  155 GERRANS Simon SKY 12AUS

 16  151 LÖVKVIST Thomas SKY 11SWE

 17  97 PIETROPOLLI Daniele LAM 11ITA

 18  182 CIOLEK Gerald MRM 11GER

 19  16 MCEWEN Robbie KAT 11AUS

 20  154 FLECHA Juan Antonio SKY 10ESP

 21  57 MORABITO Steve BMC 9SUI

 22  161 CARRARA Matteo VAC 8ITA

 23  4 LARSSON Gustav Erik SAX 7SWE

 24  94 GAVAZZI Francesco LAM 7ITA

 25  103 GARATE  Juan Manuel RAB 7ESP

 26  132 KLODEN Andreas RSH 7GER

 27  122 BARREDO  Carlos QST 6ESP

 28  101 GESINK Robert RAB 6NED

 29  51 HINCAPIE George BMC 5USA

 30  25 QUINZIATO Manuel LIQ 5ITA

 31  177 ROCHE Nicolas ALM 4IRL

 32  45 MONFORT Maxime THR 4BEL

 33  3 FUGLSANG Jacob SAX 3DEN

 34  173 ELMIGER Martin ALM 3SUI

 35  183 FRÖHLINGER Johannes MRM 3GER

 36  61 GILBERT Philippe OLO 2BEL

 37  181 WEGMANN Fabian MRM 2GER

 38  141 HESJEDAL Ryder GRM 1CAN

 39  125 DEVOLDER Stijn QST 1BEL

 40  76 HUSHOVD Thor CTT 1NOR

 41  145 MEYER Cameron GRM -5AUS

 42  34 DMITRIYEV Valeriy AST -5KAZ

 43  92 BONO Matteo LAM -5ITA

 44  43 CAVENDISH Mark THR -25GBR

Arrivée - km 192.2

 1  96 PETACCHI Alessandro LAM  25ITA

 2  2 BRESCHEL Matti SAX  20DEN

 3  165 MARCATO Marco VAC  16ITA

 4  87 ROJAS GIL Jose Joaquin GCE  13ESP

 5  16 MCEWEN Robbie KAT  11AUS

 6  154 FLECHA Juan Antonio SKY  10ESP

 7  97 PIETROPOLLI Daniele LAM  9ITA

 8  105 MOLLEMA Bauke RAB  8NED

 9  132 KLODEN Andreas RSH  7GER

 10  124 DEVENYNS Dries QST  6BEL

 11  1 CANCELLARA Fabian SAX  5SUI

 12  45 MONFORT Maxime THR  4BEL

 13  183 FRÖHLINGER Johannes MRM  3GER

 14  61 GILBERT Philippe OLO  2BEL

 15  76 HUSHOVD Thor CTT  1NOR
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CLASSEMENT DE LA MONTAGNE VAUDOISE  ASSURANCES ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen
MARDI 15 JUIN 2010

Classement GénéralClassement de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 1  114 HERNANDEZ  Aitor EUS 19ESP

 2  17 PLIUSCHIN Alexandre KAT 18MOL

 3  54 FRANK Mathias BMC 15SUI

 4  166 POELS Wouter VAC 8NED

 5  186 RUSS Matthias MRM 8GER

 6  202 CAPELLI Ermanno FOT 8ITA

 7  12 BRUTT Pavel KAT 7RUS

 8  197 VEIKKANEN Jussi FDJ 6FIN

 9  162 FEILLU Brice VAC 5FRA

 10  141 HESJEDAL Ryder GRM 3CAN

 11  3 FUGLSANG Jacob SAX 2DEN

 12  61 GILBERT Philippe OLO 2BEL

 13  117 TXURRUKA  Amets EUS 2ESP

 14  11 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim KAT 1ESP

 15  101 GESINK Robert RAB 1NED

 16  103 GARATE  Juan Manuel RAB 1ESP

Regensberg - km 144.1

 1  162 FEILLU Brice VAC  5FRA

 2  114 HERNANDEZ  Aitor EUS  3ESP

 3  117 TXURRUKA  Amets EUS  2ESP

 4  17 PLIUSCHIN Alexandre KAT  1MOL

Regensberg - km 172.6

 1  166 POELS Wouter VAC  5NED

 2  141 HESJEDAL Ryder GRM  3CAN

 3  61 GILBERT Philippe OLO  2BEL

 4  11 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim KAT  1ESP
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CLASSEMENT DES SPRINTS PROBON ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen
MARDI 15 JUIN 2010

Classement GénéralClassement de l'Etape

Pl Dos Nom Prénom Equipe PointsPl Dos Nom Prénom Equipe PointsNat Nat

 1  57 MORABITO Steve BMC 9SUI

 2  186 RUSS Matthias MRM 7GER

 3  141 HESJEDAL Ryder GRM 6CAN

 4  42 ALBASINI Michael THR 6SUI

 5  202 CAPELLI Ermanno FOT 6ITA

 6  94 GAVAZZI Francesco LAM 3ITA

 7  54 FRANK Mathias BMC 3SUI

 8  123 CHAVANEL Sylvain QST 3FRA

 9  197 VEIKKANEN Jussi FDJ 3FIN

 10  114 HERNANDEZ  Aitor EUS 3ESP

 11  164 LAGUTIN Sergey VAC 1UZB

 12  127 VAN DE WALLE Jürgen QST 1BEL

 13  17 PLIUSCHIN Alexandre KAT 1MOL

 14  12 BRUTT Pavel KAT 1RUS

 15  55 KROON Karsten BMC 1NED

Otelfingen - km 168.1

 1  57 MORABITO Steve BMC  6SUI

 2  94 GAVAZZI Francesco LAM  3ITA

 3  55 KROON Karsten BMC  1NED

Niederweningen - km 181

 1  141 HESJEDAL Ryder GRM  6CAN

 2  123 CHAVANEL Sylvain QST  3FRA

 3  164 LAGUTIN Sergey VAC  1UZB

Page 1 sur 1 - 15/06/2010 - 19:47:59

Chronométrage - Photo Finish - Edition des Résultats : MATSPORT TIMING 04.76.52.53.60  - http://www.matsport.com



CLASSEMENT PAR EQUIPES ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen   
MARDI 15 JUIN 2010

Pl Equipe Temps Ecart Pl Equipe Temps Ecart

Classement de l'Etape

Distance : 192,200 km

Classement Général

Distance totale : 563,900 km

 1 Lampre - Farnese Vini 00"14h52'39"

96 / 97 / 94

 2 Team Saxo bank ' '14h52'39"

2 / 1 / 3

 3 Caisse d'Epargne ' '14h52'39"

87 / 86 / 88

 4 Liquigas - Doimo ' '14h52'39"

21 / 28 / 23

 5 Rabobank ' '14h52'39"

105 / 106 / 102

 6 Team Katusha ' '14h52'39"

16 / 14 / 15

 7 Quick Step ' '14h52'39"

124 / 122 / 121

 8 Team RadioShack ' '14h52'39"

132 / 131 / 137

 9 Vacansoleil Pro Cycling Team ' '14h52'39"

165 / 164 / 161

 10 Omega Pharma - Lotto ' '14h52'39"

61 / 63 / 66

 11 Sky Pro Cycling Team ' '14h52'39"

154 / 157 / 151

 12 Cervélo Test Team ' '14h52'39"

76 / 74 / 77

 13 Astana ' '14h52'39"

36 / 31 / 32

 14 Garmin - Transitions ' '14h52'39"

141 / 143 / 148

 15 Team HTC - Columbia ' '14h52'39"

45 / 46 / 48

 16 Française des jeux ' '14h52'39"

191 / 193 / 192

 17 Euskaltel - Euskadi ' '14h52'39"

117 / 115 / 118

 18 BMC Racing Team ' '14h52'39"

51 / 57 / 53

 19 Team Milram ' '14h52'39"

183 / 181 / 182

 20 AG2R - La mondiale ' '14h52'39"

173 / 177 / 178

 21 Footon-Servetto 07'29"15h00'08"

207 / 203 / 204

 1 Team Saxo bank 00"43h47'11"

 2 Quick Step 28"43h47'39"

 3 Rabobank 38"43h47'49"

 4 Lampre - Farnese Vini 01'12"43h48'23"

 5 Team RadioShack 01'14"43h48'25"

 6 Caisse d'Epargne 01'31"43h48'42"

 7 BMC Racing Team 01'43"43h48'54"

 8 Sky Pro Cycling Team 01'49"43h49'00"

 9 Garmin - Transitions 01'55"43h49'06"

 10 Euskaltel - Euskadi 02'16"43h49'27"

 11 Vacansoleil Pro Cycling Team 02'38"43h49'49"

 12 Team Milram 02'45"43h49'56"

 13 Team HTC - Columbia 04'11"43h51'22"

 14 Team Katusha 04'58"43h52'09"

 15 AG2R - La mondiale 05'16"43h52'27"

 16 Française des jeux 05'54"43h53'05"

 17 Liquigas - Doimo 06'16"43h53'27"

 18 Omega Pharma - Lotto 14'19"44h01'30"

 19 Cervélo Test Team 17'13"44h04'24"

 20 Astana 18'06"44h05'17"

 21 Footon-Servetto 20'58"44h08'09"
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ORDRE DE MARCHE DES VOITURES DES DIRECTEURS SPORTIFS

Etape N°5 : Wettingen - Frutigen
16/06/2010

Team HTC - Columbia 1

Team Saxo bank 2

Sky Pro Cycling Team 3

Caisse d'Epargne 4

Quick Step 5

BMC Racing Team 6

Euskaltel - Euskadi 7

Rabobank 8

AG2R - La mondiale 9

Team RadioShack 10

Team Katusha 11

Française des jeux 12

Lampre - Farnese Vini 13

Garmin - Transitions 14

Vacansoleil Pro Cycling Team 15

Liquigas - Doimo 16

Footon-Servetto 17

Omega Pharma - Lotto 18

Cervélo Test Team 19

Team Milram 20

Astana 21
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1 INFORMATION 4. ETAPPE / INFORMATION 4ème ETAPE 
Schwarzenburg – Wettingen  

 

1.1 Communiqué du jury / Communiqué der Jury 
 
1.1.1  Fahrer NR. 43 CAVENDISH Mark (GBR 19850521) 

Deklassierung auf den letzten Platz des Feldes, 25 Punkte Abzug im 
Punkteklassement, 200.- CHF Busse und 30 Strafsekunden im 
Gesamtklassement. Für Verlassen der Linie im Sprint  und dadurch Verursachen 
eines Sturzes seiner Mitkonkurrenten. ART. 1.2.040, Alinea 101.2. 

 
  Coureur no 43 CAVENDISH Mark (GBR 19850521) 

Déclassement à la dernière place du peloton 25 points de pénalti au classement 
par points, 200.- CHF d’amende et 30 secondes de pénaltie au classement 
géneral. Pour déviation du couloir en mettant en danger ses collègues et 
provoquant un accident. ART. 1.2.040, alinea 101.2. 

 
Le jury des commissaires 
 
 
1.1.4  WÜRTH - Sprint in Oftringen 87.4 km  / Sprint WÜRTH à Oftringen km 87.4 

  
  Nr. 162  Euro 300- 
  Nr. 48  Euro 200.- 
  Nr. 42  Euro 150.- 

 

1.2 Communication de la direction / Mitteilungen der Direktion 
Keine Vorkommnisse. 
Néant. 
 

1.3 Communication du Médecin UCI 
Die Fahrer Nr 83 COYOT Arnaud und Nr. 74 HAUSSLER Heinrich werden im Kantonsspital 
untersucht.  
 
Les coureurs nr. 83 COYOT Arnaud et nr. 74 HAUSSLER Heinrich sont en observation à l’hôpital 
cantonale.  



 

 

2 INFORMATION 5. ETAPPE / INFORMATION 5ème ETAPE 
Wettingen - Frutigen 
 

2.1 Etappentrikots / Porteurs des maillots pour l’étape 
 

Nr.  Name, Vorname Team Täger des Trikots / Porteur du maillot  

41 MARTIN Tony THR Classement général / Gesamtklassement WÜRTH 

165 MARCATO Marco VAC Classement par points / Punktekl. HALENS 

114 HERNANDEZ Aitor EUS Classement de la montagne / 
Bergpreis VAUDOISE ASSURANCES 

57 MORABITO Steve BMC Sprint PROBON 

162 FEILLU Brice VAC Aktivster Fahrer SKODA (ohne Trikot / sans maillot) 
 

2.2 Spezial-Trickots / Maillots distinctifs  
Wir bitten Sie dringend darauf zu achten, dass jeweils beim Start alle Fahrer mit einem Spezial-
Trickot von WÜRTH, VAUDOISE ASSURANCES, PROBON und HALENS, sich vorne bei der 
Startlinie aufstellen. 
 
Les porteurs des quatre maillots distinctifs de WÜRTH, VAUDOISE ASSURANCES, PROBON et 
HALENS sont priés de se mettre, 5 minutes avant le départ, sur la première ligne du peloton. 
 

2.3 Getränkeausgabe / Distribution des boissons pour les équipes 
Die Getränke-Ausgabe erfolgt auf dem Parkplatz der Mannschaften. Das TdS-Fahrzeug ist 
mit einer Tafel gekennzeichnet (Mannschaften „Getränkeausgabe“) 
 
La distribution des boissons pour les équipes a lieu sur le parking des équipes. Le véhicule du TdS 
est indiqué par un panneau (Mannschaften „Getränkeausgabe“). 
 

2.4 An alle Chauffeure / A tous les chauffeurs 
Die Anfahrt zum Start muss über die Autobahn A1 Ausfahrt Nr. 56 Wettingen erfolgen. Bitte die 
Jalonierung beachten. 
 
L’arrivée au départ doit se faire par l’autoroute A1, sortie Nr. 56 Wettingen. Merci de suivre les 
panneaux de jalonnage ensuite. 
 

2.5 Startreihenfolge der Mannschaftsfahrzeuge / Ordre des voitures d’équipes pour 
l’étape 
Balue Aufkleber für erstes Fahrzeug 
Autocollants bleus pour la première voiture 
 



 

 

Gelbe Aufkleber für zweites Fahrzeug 
Autocollants jaunes pour la deuxième voiture 
 

2.6 Aufkleber für Teamfahrzeuge / Auto-collant 
Die sportlichen Leiter müssen die Aufkleber der Etappe für die Teamfahrzeuge am morgen beim 
Truck wo sich die Teams einschreiben, abholen. 
 
Les directeurs sportifs sont priés de prendre l'auto-collant de l'ordre de leurs véhicules le matin au 
podium des signatures. 
 

2.7 Mitteilung der Direktion an alle Sportlichen Leiter / Communications de la direction 
du TdS aux directeurs sportifs 
Die Träger der vier Wertungstrikots von Würth, Vaudoise Assurances, PROBON und Halens sind 
gebeten 5 Minuten vor dem Start sich in der ersten Reihe aufzustellen. 
 
Der direkte Weg von Wettingen nach Frutigen: 155 km / 1 Std. 45 Min 
Autobahn A1 Richtung Bern – Verzweigung Bern Wankdorf Autobahn A6 Richtung Interlaken – 
Autobahn A8 – Ausfahrt 19 Spiez Richtung Kandersteg – Frutigen - dann den Wegweisern TdS 
folgen. 
 
Les porteurs des quatre maillots disctintifs de Würth, Vaudoise Assurances, PROBON et Halens 
sont priés de se positionner sur la première ligne cinq minutes avant le départ. 
 
Chemin direct de Wettingen à Frutigen: 155 km / 1 heure et 45 min 
Autouroute A1 direction Bern – Echangeur Bern Wankdorf Autoroute A6 direction Interlaken – 
Autoroute A8 – Sortie 19 Spiez direction Kandersteg – Frutigen – ensuite suivre les panneaux 
duTdS. 

 

2.7.1 Präsentation der Teams / Présentation des équipes 
Die Teampräsentationen finden gemäss untenstehender Liste eine Stunde vor dem Start statt. 
 
Les équipes seront présentées selon la liste suivante une heure avant le départ 
 

5ème étape Team Katusha, Team HTC-Columbia, Team Milram 

6ème étape Rabobank, Garmin-Transitions, Sky Professional Cycling Team 

7ème étape Euskatel – Euskadi, Caisse d'Epargne, Quick Step 

8ème étape Omega Pharma-Lotto, AG2R, Team Radioshack 

 

2.8 An alle Busfahrer der Mannschaften / A tous les conducteurs de bus des équipes  
Bitte unbedingt langsam an den Streckenwerbungen vorbeifahren.  
 
Merci de bien vouloir passer lentement devant les publicités de la route.  



 

 

2.9 Sprints 

2.9.1 WÜRTH Sprint 
Km 138.6 Uetendorf 

2.9.2 PROBON Sprint 
Km 144.6 Amsoldingen 
Km 157.3 Spiez 

2.9.3 Bergpreis VAUDOISE ASSURANCES 
Km 116.6 Schallenberg, 2 Kategorie 
Km 162.5 Aeschi, 3 Kategorie 
 
Km 116.6 Schallenberg, 2e catégorie 
Km 162.5 Aeschi, 3e catégorie 

 

2.10 Gefährliche Stellen / Passage dangereux 
Km 15.3, Bremgarten, Pavé, rechts mehrere Pfosten 
Km 15.7, Bremgarten, schmale Brücke 
Km 102.7, Marbach, schmale Brücke 
Km  133, Steffisburg, mehrer Verkehrsteiler in Mitte Fahrbahn, in Abfahrt!!! 
Km 142.3, Thierachern, Verkehrsteiler mit Brunnen! 
Km 149.8, Zwieselberg, gefährliche enge Rechtskurve 
Km 152.2, Gwatt, 180º Rechtskurve 
Km 164.5, Mülenen, gefährliche Links- Rechtskurve 
 
Km 15.3, Bremgarten, pavés, à droite plusieurs poteaux. 
Km 15.7, Bremgarten, pont étroit 
Km 102.7, Marbach, pont étroit 
Km  133, Steffisburg, plusieurs îlots de circulation au milieu de la route, en descente ! 
Km 142.3, Thierachern, îlot de circulation avec fontaine ! 
Km 149.8, Zwieselberg, virage à droite étroit et dangereux 
Km 152.2, Gwatt,  virage à droite de 180º  
Km 164.5, Mülenen, virage gauche-droite dangereux. 

 

2.11 Baustellen / Travaux 
Km 55.9, Rothenburg Station, Bau Autobahnzubringer 
Km 109.8, Schangnau, Sanierung von Brücke, Lichtsignal einspurig, sehr schmal! 
 
Km 55.9, Rothenburg Station, Bau Autobahnzubringer 
Km 109.8, Schangnau, rénovation du pont, signaux lumineux, circulation sur une seule voie, très 
étroit ! 
 

2.12 An alle Rennfahrer und Begleitfahrzeuge 
Es ist den Fahrern untersagt, sich achtlos der Nahrungsmittel, Proviantbeutel,  
Trinkflaschen, Kleidungsstücke usw. zu entledigen, gleich an welcher Stelle. (Art. 2.2.025) 



 

 

 
Il est interdit aux coureurs de se débarrasser sans précaution d’aliments, de musettes, de bidons, 
de vêtements etc. en quelque lieu que ce soit. (Art. 2.2.025) 
 

2.13 Zielgelände in Frutigen / Aire d’arrivée à Frutigen 
Umleitung Sportliche Leiter in Frutigen: 100m vor dem Ziel Richtung links. 
 
Déviation des directeurs sportifs à Frutigen: 100m avant la ligne à droite. 

2.13.1 An Alle Pressefahrzeuge / A tous les véhicules de presse 
Ab Reichenbach bitte der Strecke nach Frutigen folgen. Ca. 500m vor dem Ziel rechts Richtung 
Oberdorfstrasse. 
 
A partir de Reichenbach, merci de suivre le parcours jusqu’à Frutigen. A environ 500 mètres avant 
la ligne d’arrivée, tourner à droite direction Oberdorfstrasse. 

 

2.14 Siegerehrungen nach Ankunft der jeweiligen Etappe / Cérémonie protocolaire au 
terme de l’étape 
Die folgenden Fahrer sind gebeten sich ohne Aufforderung zur Siegerehrung nach jeder Etappe zu 
melden / Les coureurs suivants doivent se présenter spontanément à la cérémonie protocolaire au 
terme de l’étape 
 

• Sieger der jeweiligen Etappe / Le vainqueur de l’étape 

• Der neue Leader des Gesamtklassments (gelbes Trikot WÜRTH) / Le nouveau leader du 
classement général (maillot jaune WÜRTH) 

• Der neue Leader des GPM Klassements (Trikot VAUDOISE ASSURANCES) / Le nouveau leader 
du classement du GPM (maillot VAUDOISE ASSURANCES) 

• Der neue Leader des Sprintklassements (Trikot PROBON) / Le nouveau leader du classement des 
Sprints (maillot PROBON) 

• Der neue Leader des Punkteklassements (Trikot HALENS) / Le nouveau leader du classement 
aux points (maillot HALENS) 

• Der neue Leader des Klassements aktivster Fahrer SKODA / Le nouveau leader du classement le 
coureur le plus actif SKODA 



 

 

3 GENERELLE INFORMATIONEN / INFORMATIONS GENERALES 
3.1 Interne Telefonkontrolle und Tour-Funk / Contrôle des téléphones internes et Radio-

Tour 
Jeden Tag findet eine Verbindungskontrolle für interne Tour-Funk und Funk-Telefone der 
Renndirektion, jeweils 1 Std. 15 Min. vor dem Start des Rennens, statt. 
Der Verantwortliche: Fabian Jeker 
Aufruf an alle Fahrer der Fahrzeuge: UNBEDINGT 1 Std. 15 Minuten vor dem Start IM AUTO 
bereit sein für die Radio Tour Kontrolle 
 
Während allen Etappen ist die Radio-Tour Frequenz auf 165.225 MHz. Im Ziel ist während des 
ganzen Rennens die Radio Tour Frequenz auf 150.600 Mhz. 
 
Un contrôle de liaison pour les récepteurs Radio-Tour et les radio-téléphones internes de la 
direction de course a lieu chaque jour 1 heure 15 minutes avant le départ de la course. Les 
chauffeurs ont l’obligation de quittancer la liaison radio.  
Le responsable: Fabian Jeker 
Appel à tous les chauffeurs de véhicules: Il faut ABSOLUMENT être prêt DANS le véhicule 1 
heure 15 minutes avant le départ pour le contrôle Radio-Tour 
 
La fréquence Radio-Tour sera 165.225 MHz pour toutes les étapes. Dans l’aire d’arrivée, pendant 
toute la course, la fréquence de Radio-Tour est 150.600 MHz. 
 

3.2 Funkgeräte vor Hitze schützen / Protection des radios en cas de forte chaleur 
Bei Temperaturen über 50° Grad treten Störungen bei den Funkanlagen auf. Bitte vor dem Start 
bei Sonnenschein die Fenster des Fahrzeugs offen lassen. 
 
Lorsque la température dépasse les 50°, des dérangements sur les appareils radio sont constatés. 
Avant le départ, si les véhicules sont stationnés au soleil, merci de laisser les fenêtres ouvertes. 



 

 

 
 

3.3 Wetterprognosen / Bulletin et graphique météo 
 



GENERAL PAR DOSSARD ETAPE 4

Schwarzenburg - Wettingen

MARDI 15 JUIN 2010

SAX Team Saxo bank

CANCELLARA Fabian 1 2e à 01"

BRESCHEL Matti 2 126e à 21'36"

FUGLSANG Jacob 3 8e à 14"

LARSSON Gustav Erik 4 16e à 24"

O'GRADY Stuart 5 152e à 31'06"

SCHLECK Andy 6 27e à 37"

SCHLECK Frank 7 7e à 13"

VOIGT Jens 8 67e à 04'48"

KAT Team Katusha

RODRIGUEZ OLIVER  11 14e à 21"

BRUTT Pavel 12 79e à 07'48"

KHALILOV Mikhaylo 13 102e à 14'32"

KIRCHEN Kim 14 60e à 03'13"

KOLOBNEV Alexandr 15 61e à 03'14"

MCEWEN Robbie 16 101e à 14'20"

PLIUSCHIN Alexandre 17 70e à 05'34"

VORGANOV Edouard 18 77e à 07'32"

LIQ Liquigas - Doimo

KREUZIGER Roman 21 54e à 01'59"

AGNOLI Valerio 22

KUSCHYNSKI Aliaksandr 23 108e à 16'22"

OSS Daniel 24 96e à 13'49"

QUINZIATO Manuel 25 117e à 19'41"

SAGAN Peter 26

VANOTTI Alessandro 27 83e à 10'51"

ZAUGG Olivier 28 25e à 36"

AST Astana

PEREIRO SIO Oscar 31 51e à 01'31"

BAZAYEV Assan 32 94e à 13'11"

DAVIS Allan 33 124e à 21'08"

DMITRIYEV Valeriy 34 155e à 36'25"

GOUROV Maxim 35 135e à 22'45"

IGLINSKIY Maxim 36 100e à 14'15"

NEPOMNYACHSHIY  37 122e à 20'37"

RENEV Sergey 38 64e à 03'59"

THR Team HTC - Columbia

MARTIN Tony 41 1 er en 14h35'37"

ALBASINI Michael 42 72e à 05'47"

CAVENDISH Mark 43 103e à 14'46"

EISEL Bernhard 44 109e à 16'24"

MONFORT Maxime 45 26e à 36"

RENSHAW Mark 46 128e à 21'46"

ROGERS Michael 47

ROULSTON Hayden 48 74e à 05'58"

BMC BMC Racing Team

HINCAPIE George 51 36e à 54"

BALLAN Alessandro 52 92e à 12'53"

BURGHARDT Marcus 53 98e à 14'00"

FRANK Mathias 54 82e à 10'38"

KROON Karsten 55 129e à 21'48"

MOOS Alexandre 56 34e à 53"

MORABITO Steve 57 6e à 11"

SANTAMBROGIO Mauro 58 144e à 27'53"

OLO Omega Pharma - Lotto

GILBERT Philippe 61 38e à 01'01"

CRETSKENS Wilfried 62 154e à 33'48"

ELIJZEN Michiel 63 90e à 12'33"

HOSTE Leif 64 95e à 13'48"

KAISEN Olivier 65 114e à 18'19"

LJUNGBLAD Jonas 66 140e à 24'54"

LÖWIK Gerben 67 132e à 22'22"

VAN AVERMAET Greg 68 42e à 01'10"

CTT Cervélo Test Team

FLORENCIO  Xavier 71 58e à 02'50"

CORREIA Joao 72

DEIGNAN Philip 73 133e à 22'26"

HAUSSLER Heinrich 74 39e à 01'06"

HUNT Jeremie 75 141e à 25'24"

HUSHOVD Thor 76 149e à 29'49"

KLIER Andreas 77 139e à 24'47"

LANCASTER Brett 78 106e à 16'01"

GCE Caisse d'Epargne

SANCHEZ GIL Luis Leon 81 66e à 04'31"

BRUSEGHIN Marzio 82 143e à 26'33"

COYOT Arnaud 83 71e à 05'43"

FARIA DA COSTA Rui  84 62e à 03'21"

GUTIERREZ PALACIOS  85 50e à 01'29"

LASTRAS GARCIA Pablo 86 46e à 01'15"

ROJAS GIL Jose Joaquin 87 35e à 54"

URAN Rigoberto 88 4e à 10"

LAM Lampre - Farnese Vini

SPILAK Simon 91 30e à 42"

BONO Matteo 92 156e à 37'10"

FURLAN Angelo 93 153e à 31'20"

GAVAZZI Francesco 94 17e à 26"

LORENZETTO Mirco 95 131e à 22'17"

PETACCHI Alessandro 96 111e à 16'56"

PIETROPOLLI Daniele 97 23e à 33"

ULISSI Diego 98 45e à 01'13"

RAB Rabobank

GESINK Robert 101 18e à 27"

FREIRE GOMEZ Oscar 102 56e à 02'44"

GARATE  Juan Manuel 103 24e à 35"

LEEZER Tom 104 120e à 20'28"

MOLLEMA Bauke 105 10e à 17"

NIERMANN Grischa 106 53e à 01'55"

NUYENS Nick 107 65e à 04'20"

TEN DAM Laurens 108

EUS Euskaltel - Euskadi

FERNANDEZ  Koldo 111 157e à 37'55"

ARAMENDIA  Javier 112 85e à 11'15"

CASTROVIEJO Nicolas  113 9e à 15"

HERNANDEZ  Aitor 114 148e à 29'24"

OROZ  Juan José 115 33e à 49"

SESMA Daniel 116 115e à 18'25"

TXURRUKA  Amets 117 78e à 07'33"

URTASUN PEREZ Pablo 118 49e à 01'26"

QST Quick Step

BOONEN Tom 121 123e à 20'38"

BARREDO  Carlos 122 12e à 19"

CHAVANEL Sylvain 123 87e à 12'15"

DEVENYNS Dries 124 5e à 11"

DEVOLDER Stijn 125 28e à 38"

HULSMANS Kevin 126 107e à 16'14"

VAN DE WALLE Jürgen 127 40e à 01'09"

WYNANTS Maarten 128 97e à 13'58"

RSH Team RadioShack

ARMSTRONG Lance 131 22e à 30"

KLODEN Andreas 132 31e à 45"

LEIPHEIMER Levi 133 13e à 19"

MCCARTNEY Jason 134 150e à 30'33"

MURAVYEV Dimitri 135 138e à 24'31"

POPOVYCH Jaroslav 136 136e à 23'01"

RAST Gregory 137 130e à 21'58"

STEEGMANS Gert 138 137e à 23'46"

GRM Garmin - Transitions

HESJEDAL Ryder 141 19e à 27"

DANIELSON Tom 142 44e à 01'12"

HUNTER Robert 143 89e à 12'15"

MAASKANT Martijn 144 125e à 21'36"

MEYER Cameron 145 68e à 05'14"

VANDEVELDE Christian 146 118e à 19'48"

WILSON Matthew 147 119e à 20'15"

ZABRISKIE David 148 37e à 57"

SKY Sky Pro Cycling Team

LÖVKVIST Thomas 151 3e à 09"

ARVESEN Kurt Asle 152 151e à 30'47"

CARLSTRÖM Kjell 153 69e à 05'29"

FLECHA Juan Antonio 154 52e à 01'51"

GERRANS Simon 155 81e à 08'25"

NORDHAUG Lars Petter 156 116e à 19'19"

PAUWELS Serge 157 47e à 01'18"

POSSONI Morris 158 93e à 13'01"

VAC Vacansoleil Pro Cycling Team

CARRARA Matteo 161 21e à 29"

FEILLU Brice 162 112e à 17'10"

GOLAS Michal 163 99e à 14'05"

LAGUTIN Sergey 164 20e à 28"

MARCATO Marco 165 63e à 03'25"

POELS Wouter 166 55e à 02'06"

VAN LEIJEN Joost 167

WESTRA Lieuwe 168 146e à 28'39"

ALM AG2R - La mondiale

ARRIETA  José-Luis 171 105e à 15'47"

EFIMKIN Vladimir 172 110e à 16'49"

ELMIGER Martin 173 32e à 47"

HINAULT Sébastien 174 121e à 20'33"

MONDORY Loyd 175 80e à 08'12"

NOCENTINI Rinaldo 176 91e à 12'33"

ROCHE Nicolas 177 11e à 18"

TURPIN Ludovic 178 73e à 05'53"

MRM Team Milram

WEGMANN Fabian 181 48e à 01'19"

CIOLEK Gerald 182 43e à 01'10"

FRÖHLINGER Johannes 183 41e à 01'10"

GAJEK Artur 184 134e à 22'36"

NERZ Dominique 185

RUSS Matthias 186 84e à 10'52"

SCHRÖDER Björn 187 104e à 15'41"

WROLICH Peter 188 76e à 07'25"

FDJ Française des jeux

CASAR Sandy 191 15e à 24"

BONNAIRE Olivier 192 113e à 17'27"

HUTAROVICH Yauheni 193 147e à 28'47"

MOUREY Francis 194 75e à 06'20"

ROY Jérémy 195 59e à 03'08"

SULZBERGER Wesley 196 86e à 12'10"

VEIKKANEN Jussi 197 88e à 12'15"

FOT Footon-Servetto

GIANETTI Noè 201 142e à 25'53"

CAPELLI Ermanno 202 127e à 21'42"

CHEULA Gian-Paolo 203 57e à 02'47"

CORTI Marco 204 145e à 28'21"

FELLINE Fabio 205

MERINO CRIADO Pedro 206

VALLS FERRI Rafael 207 29e à 42"

VITORIA David 208
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